[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7424/2015 - 11/09/2015 13:59

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3431/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de manutenção em canaleta, localizado em cruzamento da região central.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços e manutenção na canaleta, localizada no cruzamento das Ruas Inácio Antônio, com Joaquim de Oliveira, Centro.
Justificativa:

O cruzamento é muito movimentado, além de o lugar servir de criadouro de larva do mosquito transmissor da Dengue, a valeta provoca avarias em veículos e barulhos estrondosos nas madrugadas devido aos carros que passam em alta velocidade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de setembro de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”